

## Masanti A/S

Niels Lyngø-p Aqq. 14  
Postboks 109  
3912 Maniitsoq  
CVR-nr. 11922317



24 APR. 2018  
marlag



## Arsrapport for 2017

17. regnskabsår

Arsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 16. april 2018



Anders Dyrhøve  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Masanti A/S Niels Lyngge-p Aqq. 14 Postboks 109 3912 Maniitsoq (+299) 81 31 32 masanti@masanti.gl www.masanti.gl 11922317 2. januar 2001 Qeqqata 1. januar 2017 - 31. december 2017
<b>Bestyrelse</b>	Anders Dyrhave, Formand Morten Gosvig, Adm. direktør Knud Tetzschner Bjarne Munch Johansen Bjarke. O. Jensen Morten V. Jørgensen Bent Storch Petersen
<b>Direktion</b>	Morten Gosvig, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Revisoren i Sisimiut registreret revisionsanpartsselskab Kaleeqqap Aqquserna 6 Postboks 223 3911 Sisimiut CVR-nr.: 12506864
<b>Pengeinstitut</b>	Grønlandsbanken A/S Postboks 1033 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter ingeniør- og arkitektvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 3.445.550, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 15.672.858, og en egenkapital på kr. 11.341.502.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende. Overskuddet før skat på kr. 3.445.550, ligger over målsætningen på en overskudsgrad på 10% af omsætningen.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

I det kommende år forventer ledelsen en begrænset vægst i omsætningen, idet vores brede vifte af kunder forventer at sætte en del aktiviteter igang i 2018. Ydermere har vi allerede nu en del opgaver i ordrebogen for 2018.

## Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		27.288.401	23.409.284
Produktionsomkostninger	1	-14.732.832	-13.383.731
Andre driftsindtægter		457.762	3.121.547
<b>Bruttoresultat</b>		<b>13.013.331</b>	<b>13.147.100</b>
Distributionsomkostninger	1	-172.419	-191.602
Administrationsomkostninger	1	-7.792.249	-7.286.319
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.048.663</b>	<b>5.669.179</b>
Andre finansielle indtægter	2	46.240	28.618
Finansielle omkostninger	3	-42.357	-54.792
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.052.546</b>	<b>5.643.005</b>
Skat af årets resultat		-1.606.996	-1.794.447
<b>Årets resultat</b>		<b>3.445.550</b>	<b>3.848.558</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.750.000	1.800.000
Overført resultat		695.550	2.048.549
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.445.550</b>	<b>3.848.549</b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.520.514	3.910.607
Produktionsanlæg og maskiner		152.847	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		223.671	227.609
Indretning af lejede lokaler		608.371	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4.505.403</b>	<b>4.138.216</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.000	120.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>120.000</b>	<b>120.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.625.403</b>	<b>4.258.216</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	20.000
<b>Varebeholdninger</b>	4	<b>0</b>	<b>20.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.964.624	4.321.354
Andre tilgodehavender		1.799.479	2.673.685
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	209.695	0
Periodeafgrænsningsposter		153.388	171.480
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.127.186</b>	<b>7.166.519</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.920.269</b>	<b>2.442.760</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.047.455</b>	<b>9.629.279</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.672.858</b>	<b>13.887.495</b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført resultat	7	8.091.502	6.521.452
Udbytte for regnskabsåret	8	2.750.000	1.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b>11.341.502</b>	<b>8.821.452</b>
Hensættelser til udskudt skat	9	443.200	363.717
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>443.200</b>	<b>363.717</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		556.602	657.650
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>556.602</b>	<b>657.650</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		101.048	95.374
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.000	411.978
Leverandører af varer og tjenesteydelser		474.487	813.562
Selskabsskat		653.013	936.255
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.099.006	1.787.498
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.331.554</b>	<b>4.044.667</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.888.156</b>	<b>4.702.317</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.672.858</b>	<b>13.887.486</b>
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Ejerskab	13		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	14		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.253.225	12.101.083
Pensioner	457.543	287.000
	<u>14.710.768</u>	<u>12.388.083</u>
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>		
Produktionsomkostninger	14.710.768	12.388.083
	<u>14.710.768</u>	<u>12.388.083</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>35</u>	<u>30</u>
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	46.240	28.618
	<u>46.240</u>	<u>28.618</u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	42.357	54.792
	<u>42.357</u>	<u>54.792</u>
<b>4. Varebeholdninger</b>		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	20.000
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>20.000</u>
<b>5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
I henhold til Aktieselskabslovens § 115a, stk. 2, har selskabet ydet lån til medarbejdere til erhvervelse af aktier i selskabet.		
Af beløbet er kr. 98.848 udlånt til selskabets ledelse.		
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	500.000	500.000
Saldo ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Saldo primo	6.521.452	3.900.503
Årets tilgang	1.570.050	2.620.949
Saldo ultimo	<u>8.091.502</u>	<u>6.521.452</u>
<b>8. Udbytte for regnskabsåret</b>		
Årets tilgang	2.750.000	1.800.000
Saldo ultimo	<u>2.750.000</u>	<u>1.800.000</u>

## Noter

	2017	2016
<b>9. Hensættelser til udskudt skat, specificeret</b>		
Udskudt skat	363.717	77.925
Årets ændring i udskudt skat	79.483	285.792
<b>Saldo ultimo</b>	<b>443.200</b>	<b>363.717</b>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	426.223	390.829
Omsætningsaktiver	16.977	-27.112
	<b>443.200</b>	<b>363.717</b>

**10. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	556.602	101.048	88.623
	<b>556.602</b>	<b>101.048</b>	<b>88.623</b>

**11. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for selskabets engagement med selskabets pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, opr. Kr. 1.000.000 med pant i ejendommen B 130, Ilulissat, bogført værdi kr. 326.450.

**13. Ejerskab**

Følgende aktionærer ejer mere end 5% af aktiekapitalen i Masanti A/S:

Knud Tetzschner, 3210 Vejby  
 Morten Gosvig, 3900 Nuuk  
 Bent S. Pedersen, 3952 Ilulissat  
 Morten V. Jørgensen, 3952 Ilulissat  
 Masanti Danmark ApS, 5750 Ringe

**14. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabet har indgået uopsigelige huslejekontrakter løbende indtil 2022. Den samlede resterende kontraktsum andrager kr. 2.162.197.